EDITAL Nº08/2014

DE 28 DE MARÇO DE 2014
CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE DESASTRES NATURAIS - CEMADEN

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR DA

CARREIRA GESTÃO, PLANEJAMENTO E INFRA-ESTRUTURA EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA

O DIRETOR INTERINO DO CENTRO NACIONAL DE MONITORAMENTO E ALERTAS DE
DESASTRES NATURAIS, no uso de suas atribuições que lhe foi conferida pela Portaria da
Casa Civil n.º 640, de 22 de agosto de 2013, publicada no Diário Oficial da União nº 164, de
26 de agosto de 2013, Seção 2, torna pública a retificação do subitem 7.2.2 e a alínea “c“
do subitem 14.3, do Edital No 3/2013, de 30 de dezembro de 2013, republicado no DOU
em 03 de fevereiro de 2014 e retificado pelo Edital nº 06, publicado no DOU em 07 de
março de 2014, conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados os demais
itens e subitens do referido edital.

(...)
7.2.2. Os enunciados das questões de ambas as provas serão apresentados em Português.
A questão discursiva da segunda parte da prova (PE2) também deverá ser respondida em
Português.
(...)
14.3 (...)
c) apresentar na data da posse a formação escolar, titulação, conhecimentos específicos e
experiência requerida para o cargo/área de atuação/perfil com os títulos e
Certidões/Diplomas devidamente revalidados, ou em processo de revalidação
comprovado por protocolo emitido por Instituição de Ensino Superior no Brasil
competente para este fim, quando obtidos no exterior;
(...)

Regina Célia dos Santos Alvalá
Diretora Interina